
 

 

２０１９年９月１２日 
 

ライオンズクラブ国際協会330-Ａ地区 

クラブ会長・幹事  各位 

 

                    ライオンズクラブ国際協会330-Ａ地区 

                                 ガバナー 伊賀 保夫 

 

台風１５号の影響による千葉県の大規模停電被害について 

 

拝啓 白露の候 各クラブメンバーにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 今回の台風１５号にて被害にあわれた皆さまに心よりお見舞い申し上げます。台風１５号の影響

で起きた千葉県の大規模停電について、今朝の時点でいまだに約３５万戸の停電が続いている状況

です。募金など迅速な対応を始めているクラブにおかれましては誠にありがとうございます。 

ライオンズクラブとしても奉仕活動を模索しているメンバーからキャビネットにお問い合わせ

をいただいておりますが、千葉レスキューライオンズクラブからの要請により、330-A地区緊急ア

ラート委員会が本日、要望事項を整理し、千葉に向かっております。また、被災地区であります333-

C地区（千葉）と連絡を取りながら情報収集を行っておりますが、本日9/12（木）付で愛の泉緊急

災害援助資金から100万円を先に拠出し、333-C地区（千葉）宛に送金いたしました。また、ガバ

ナー公式訪問で募金活動も実施させていただく予定です。 

尚、募金活動及びドネーション等で集められた募金につきましては、キャビネットでまとめて

333-C地区の指定口座に送金いたしますので、下記口座へ送金をお願い申し上げます。 

 

みずほ銀行 新宿西口支店 普通預金「４７４２４４３」 

ライオンズクラブ国際協会330－A地区緊急対策・復興支援委員会  

会計 阿部佳納子（アベカナコ） 

 

皆さまにおかれましても、自然災害におきまして、「備え」を 見直し、日頃よりご家庭でも話し

合われていただきますようお願いいたします。 

敬具 

    


